



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Órgão criado pela Lei Municipal Nº 1.440, de 04 de Março de 1994.

ANO XXI - Nº 2325 - CADERNO ÚNICO

PARNAÍBA - PIAUÍ - QUINTA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2019

SUMÁRIO

PORTARIAS	pág. 01
RESOLUÇÃO CMDCA	pág. 02
OFÍCIO	pág. 02
AVISO DE LICITAÇÃO	pág. 03
ATA EXTRATO PARCIAL	pág. 03
EXTRATO CLCA	pág. 09

PORTARIAS



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO



PORTARIA Nº 1778/2019, de 28 de março de 2019.

Provimento para cargo em Comissão -
Estrutura Organizacional e Administrativa da
Prefeitura Municipal de Parnaíba e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso II, alínea "a" da
Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear **FABIANO AMORIM MENDES NOBREGA DE OLIVEIRA**, portador(a) do CPF nº 977.047.843-15 e do RG nº 2542054 - SSP/PI, para exercer o cargo de provimento em comissão de **Gerente de Operações de Trânsito** lotado(a) na Secretaria Municipal de Transportes, Trânsito e da Articulação com as Forças de Segurança - SETRANSAFS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e produzirá seus efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2019.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Parnaíba(PI), 28 de março de 2019.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Francisco de Assis de Moraes Souza
Francisco de Assis de Moraes Souza
Prefeito Municipal



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO



PORTARIA Nº 1778/2019, de 28 de março de 2019.

Provimento para cargo em Comissão -
Estrutura Organizacional e Administrativa da
Prefeitura Municipal de Parnaíba e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso II, alínea "a" da
Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, **MARCOS SERGIO PINTO VERAS** portador(a) do CPF nº 470.230.663-49 e do RG nº 10.9980-92 - SSP/PI, para exercer o cargo de provimento em comissão de **Assessor de Segurança**, lotado(a) na Secretaria Municipal de Transportes, Trânsito e Articulação com as Forças de Segurança - SETRANSAFS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e produzirá seus efeitos a partir de 01 de março de 2019.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Parnaíba(PI), 28 de março de 2019.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Francisco de Assis de Moraes Souza
Francisco de Assis de Moraes Souza
Prefeito Municipal



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO



PORTARIA Nº 1777/2019, de 28 de março de 2019.

Provimento para cargo em Comissão -
Estrutura Organizacional e Administrativa da
Prefeitura Municipal de Parnaíba e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso II, alínea "a" da
Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, **ANTONIO JOSE SOARES DE SA JUNIOR** portador(a) do CPF nº 001.413.653-82 e do RG nº 2107409 - SSP/PI, para exercer o cargo de provimento em comissão de **Assessor de Segurança**, lotado(a) na Secretaria Municipal de Transportes, Trânsito e Articulação com as Forças de Segurança - SETRANSAFS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e produzirá seus efeitos a partir de 01 de março de 2019.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Parnaíba(PI), 28 de março de 2019.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Francisco de Assis de Moraes Souza
Francisco de Assis de Moraes Souza
Prefeito Municipal



MEIO AMBIENTE

A PRESERVAÇÃO
DA NATUREZA É
RESPONSABILIDADE
DE TODOS

PORTARIAS



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO



PORTARIA Nº 1776/2019, de 28 de março de 2019.

Dispõe sobre a exoneração de pessoal ocupante de cargo em comissão.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso II, alínea "a" da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar LUCIANO LOPES VIEIRA portador(a) do CPF nº 957.996.723-72 e do RG nº 2.228.720 - SSP/PI, do cargo de provimento em comissão de **Assessor de Segurança**, lotado(a) na Secretaria Municipal de Transportes, Trânsito e Articulação com as Forças de Segurança - SETRANSAFS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e produzirá seus efeitos a partir de 01 de março de 2019.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Parnaíba(PI), 28 de março de 2019.

PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Francisco de Assis de Moraes Souza
Francisco de Assis de Moraes Souza
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
SECRETARIA DE GESTÃO
CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 04/SEGES/2019.

Designa Comissão de Processo Disciplinar a fim de apurar irregularidades no serviço público municipal.

O Secretário de Gestão, Emerson Raminho de Moura Barbosa, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 147 da Lei 1.366/92 - Estatuto dos Servidores Municipais de Parnaíba, considerando os termos dos Processos Administrativos nº 4512/2019, concluiu pela abertura de Processo Disciplinar, a fim de apurar possíveis irregularidades no serviço público municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Designar Comissão de Processo Disciplinar, formada pelos servidores Gustavo Rocha de Sousa, matrícula 16230 e José Joaquim do Carmo Silva, matrícula nº 16052 e Fábio Cesar Costa de Vasconcellos - Matrícula 15454, para, sem prejuízo de suas funções, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo Disciplinar, a fim de apurar possíveis irregularidades no serviço público municipal.

Art. 2º Determinar o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, contados da publicação deste ato.

Parnaíba-PI, 28 de março de 2019.

Emerson Raminho de Moura Barbosa
Emerson Raminho de Moura Barbosa
Secretário de Gestão

Corregedoria Geral do Município

OFICIO



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
SECRETARIA DE FAZENDA



Ofício nº 13/2019

Parnaíba (PI), 28 de março 2019.

Ilmo. Sr. Gerente
Banco do Brasil S/A
Agência Centro (0023-X)
Parnaíba - PI

Senhor Gerente,

Solicitamos o CADASTRAMENTO DOS PODERES listados abaixo no Auto Atendimento Setor Público deste Banco para o Sr. **Gil Borges dos Santos**, portador do CPF:042.218.344-04 e RG: 666093 SSP-PE e a Sra. **Neully Siqueira de Carvalho Melo**, portador do CPF: 239.954.913-91 e RG: 488.259 em todas as contas vinculadas ao CNPJ: 06.554.430/0001-31, Município de Parnaíba.

Emitir cheques; Abrir contas de depósito; Receber, passar recibo e dar quitação; Solicitar saldos, extratos e comprovantes; Requisitar talonários de cheques; Assinar instr. De crédito; Requisitar cartão eletrônico; Consultar depósitos judiciais via internet; Assinar proposta de empréstimo/financiamento; Assinar orçamento; Assinar aditivo de qualquer espécie; Assinar apólice de seguro; Sustar/contrar ordenar cheques; Cancelar cheques; Baixar cheques; Efetuar resgates/aplicações financeiras; Cadastrar, alterar e desbloquear senhas; Efetuar pagamentos por meio eletrônico; Efetuar transferências por meio eletrônico; Liberar arquivos de pagamentos no ger. Financeiro; Solicitar saldos/extratos de investimentos; Solicitar saldos/extratos de operações de crédito; Emitir comprovantes; Efetuar transferência p/ mesma titularidade; Encerrar contas de depósito; Assinar instr. Convênio e contrato prest.serviços.

Sendo a forma de representação: conjunto de 2 assinaturas.

Certos de sua atenção e atendimento, com a mais brevidade possível, antecipamos votos de estima e respeito.

Atenciosamente

Francisco de Assis de Moraes Souza
Francisco de Assis de Moraes Souza
Prefeito Municipal

RESOLUÇÃO CMDCA



Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Lei Federal 8.069/90 Lei Municipal 1523/95 Lei Complementar 069/2015
Parnaíba - Piauí

Resolução n.º 003 de 28 de Março de 2019

Dispõe sobre a homologação e aprovação da minuta de Edital para o Segundo Processo de Escolha Unificada dos Membros do Conselho Tutelar de Parnaíba - Piauí. Pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA e da outras providências.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) PARNAÍBA - PI, no uso de suas atribuições legais pela Lei Federal 8.069/90, Lei Municipal nº 1.523/96, Lei Municipal Complementar nº 069/2015, e seu Regimento Interno e considerando a deliberação do seu Colegiado em Reunião Extraordinária realizada no dia 28 de Março de 2019.

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica homologada e aprovada a minuta de Edital para o Segundo Processo de Escolha Unificada dos Membros do Conselho Tutelar de Parnaíba - Piauí para o quadriênio 2020/2024, que acontecerá no dia 06 de Outubro de 2019.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Parnaíba(PI), 28 de Março de 2019

Maria das Graças Viana do Nascimento
Maria das Graças Viana do Nascimento
Presidente do CMDCA

AVISO DE LICITAÇÃO

ATA EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Parnaíba-PI torna público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Federal n.º 7892/2013, Decretos Municipais n.º 440/06 e 452/06, e, subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A EVENTUAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI.

DATA DE ABERTURA: 12 DE ABRIL DE 2019.

HORÁRIO DE INÍCIO DO CREDENCIAMENTO: 08:00 (OITO HORAS)

Formulação de consultas e obtenção do edital:

Rua Itaúna nº 1434 - Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP: 64215-115, de segunda à sexta-feira, de 07:30 às 13:30 horas. Contato e-mails: srp.pmp.gov@gmail.com; site: www.parnaiba.pi.gov.br.

Parnaíba (PI), 28 de março de 2019.

Pedro de Aguiar Pires
Prefeito



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



ATA EXTRATO PARCIAL Nº 14/2019 – EMP- PARNAÍBA-PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4635/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA ATENDER NECESSIDADES MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI.

Pregoeira: Bruna Miranda Gomes

Adjudicação: 19/03/2019

Homologação: 19/03/2019

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	RS. TOTAL	MARCA
LOTE 01						
1.1	AREIAS E PEDRAS					
1.1.1	AREIA AMARELA, AREIA BARRADA OU ARENOSO (RETIRADA NO AREAL, COM TRANSPORTE)	M3	2.000,00	19,86	39.720,00	
1.1.2	PEDREGULHO OU PICARRA DE JAZIDA, AO NATURAL, PARA BASE DE PAVIMENTAÇÃO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	50.000,00	51,46	2.573.000,00	
1.1.3	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	3.000,00	39,48	118.440,00	
1.1.4	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	3.000,00	40,18	120.540,00	
1.1.5	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	3.000,00	31,54	94.620,00	
1.1.6	AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	3.000,00	30,13	90.390,00	
1.1.7	AREIA PRETA PARA EMBOCO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	3.000,00	50,22	150.660,00	
1.1.8	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATÉ 10 KM)	M3	5.000,00	34,12	170.600,00	
1.1.9	PEDRA ARDOSIA, CINZA, *40 X 40* CM, E= *1 CM	M2	2.000,00	32,68	65.360,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.1.10	PEDRA ARDOSIA, CINZA, 20 X 40 CM, E= *1 CM	M2	2.000,00	29,49	58.980,00	
1.1.11	PEDRA ARDOSIA, CINZA, 30 X 30, E= *1 CM	M2	2.000,00	31,59	63.180,00	
1.1.12	PEDRA BRITADA GRADUADA, CLASSIFICADA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	3.000,00	64,89	194.670,00	
1.1.13	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	2.000,00	70,96	141.920,00	
1.1.14	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	2.000,00	55,57	111.140,00	
1.1.15	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	2.000,00	55,57	111.140,00	
1.1.16	PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	2.000,00	55,57	111.140,00	
1.1.17	PEDRA BRITADA N. 4 (50 A 76 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	2.000,00	60,63	121.260,00	
1.1.18	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	2.000,00	58,10	116.200,00	
1.1.19	PEDRA GRANÍTICA, SERRADA, TIPO MIRACELMA, MADEIRA, PADUANA, RACHINHA, SANTA ISABEL OU OUTRAS SIMILARES, *11,5 X *23 CM, E= *1,0 A *2,0 CM	M2	2.000,00	61,09	122.180,00	
1.1.20	PEDRA PORTUGUESA OU PETIT PAVE, BRANCA OU PRETA	M2	2.000,00	118,49	236.980,00	
1.1.21	SEIXO ROLADO PARA APLICAÇÃO EM CONCRETO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	2.000,00	71,1	142.200,00	
1.1.22	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 80 CM, *45 X 18 /12* CM (H X L/L2)	UND	15.000,00	11,77	176.550,00	
1.1.23	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 15* CM (H X L)	UND	15.000,00	12,14	182.100,00	
TOTAL DO LOTE 01:					5.312.970,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



VENCEDOR: I N BARBOSA SANTOS EIRELI						
1.2	ALVENARIAS					
1.2.1	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	UND	10.000,00	0,33	3.300,00	CERAMICA MODELO
1.2.2	TIJOLO CERAMICO MACICO APARENTE *6 X 12 X 24* CM	UND	10.000,00	1,02	10.200,00	CERAMICA MODELO
1.2.3	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), DE 9 X 19 X 19 CM	MIL	500	525,6	262.800,00	CERAMICA MODELO
1.2.4	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), 4 FUIROS, DE 9 X 9 X 19 CM	UND	10.000,00	0,49	4.900,00	CERAMICA MODELO
1.2.5	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), 6 FUIROS, DE 9 X 9 X 19 CM	UND	10.000,00	0,35	3.500,00	CERAMICA MODELO
1.2.6	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), 8 FUIROS, DE 9 X 19 X 19 CM	UND	10.000,00	0,53	5.300,00	CERAMICA MODELO
1.2.7	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FBK 10 MPA (NBR 6136)	UND	2.000,00	3,11	6.220,00	LEROY MERLIN
1.2.8	BLOCO DE GESSO COMPACTO, BRANCO, E= 10 CM, *67 X 50* CM	M2	1.000,00	78,88	78.880,00	LEROY MERLIN
1.2.9	BLOCO DE GESSO VAZADO BRANCO, E= *7* CM, *67 X 50* CM	M2	1.000,00	44,15	44.150,00	LEROY MERLIN
1.2.10	BLOCO DE VIDRO/ELEMENTO VAZADO INCOLOR, VENEZIANA, DE *20 X 20 X 5* CM	UND	500	18,97	9.485,00	LEROY MERLIN
1.2.11	ELEMENTO VAZADO CERAMICO 25 X 18 X 7 CM	UND	1.000,00	1,54	1.540,00	CERAMICA MODELO
1.2.12	ELEMENTO VAZADO CERAMICO 7 X 20 X 20 CM	UND	1.000,00	2,55	2.550,00	CERAMICA MODELO
1.2.13	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 1 FURO *30 X 10 X 10* CM	UND	1.000,00	2,3	2.300,00	LEROY MERLIN
1.2.14	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 16 FUIROS *29 X 29 X 6* CM	UND	1.000,00	7,31	7.310,00	LEROY MERLIN
1.2.15	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 16 FUIROS *33 X 33 X 10* CM	UND	1.000,00	12,74	12.740,00	LEROY MERLIN
1.2.16	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 25 FUIROS *50 X 50 X 5* CM	UND	1.000,00	18,56	18.560,00	LEROY MERLIN
1.2.17	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, VENEZIANA *39 X 22 X 15* CM	UND	1.000,00	10,4	10.400,00	LEROY MERLIN
1.2.18	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, VENEZIANA *39 X 29 X 10* CM	UND	1.000,00	16,97	16.970,00	LEROY MERLIN

ATA EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



TOTAL DO LOTE 02:						501.105,00
VENCEDOR: I N BARBOSA SANTOS EIRELI						
1.3	FERRAGENS					
1.3.1	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	100	11,41	1.141,00	BELGO
1.3.2	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL EM PLÁSTICO, PARA VERGALHAO *4,7 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	UND	100	0,14	14,00	BELGO
1.3.3	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	1.000,00	5,37	5.370,00	BELGO
1.3.4	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	KG	1.000,00	6,02	6.020,00	BELGO
1.3.5	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO KG CR	KG	1.000,00	5,13	5.130,00	BELGO
1.3.6	ACO CA-50, 10,0 MM, DOBRADO E CORTADO	KG	1.000,00	5,76	5.760,00	BELGO
1.3.7	ACO CA-60, 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO	KG	1.000,00	5,32	5.320,00	BELGO
1.3.8	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	KG	1.000,00	5,09	5.090,00	BELGO
1.3.9	ACO CA-60, 7,0 MM, VERGALHAO	KG	1.000,00	5,27	5.270,00	BELGO
1.3.10	ACO CA-60, 8,0 MM, VERGALHAO	KG	1.000,00	5,87	5.870,00	BELGO
1.3.11	ESPACADOR / DISTANCIADOR TIPO PINO EM PLÁSTICO, PARA VERGALHAO ATÉ 10 MM, PARA APOIO DE ARMADURA	UND	1.000,00	0,23	230	BELGO
1.3.12	ESPACADOR / SEPARADOR DE BARRA METÁLICA, TIPO CARAMBOLA, PARA TIRANTES, 25 X 84 MM	UND	1.000,00	1,79	1.790,00	BELGO
TOTAL DO LOTE 03:						47.005,00
VENCEDOR: I N BARBOSA SANTOS EIRELI						
1.4	ARGAMASSAS E CIMENTOS					
1.4.1	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) 50KG C	SC-50KG	2.000,00	33,19	66.380,00	APODI
1.4.2	CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP IV-32 50KG	SC-50KG	2.000,00	31,98	63.960,00	APODI
1.4.3	ARGAMASSA COLANTE AC-I PARA CERAMICAS	KG	5.000,00	0,54	2.700,00	MASSA FORTE
1.4.4	ARGAMASSA COLANTE AC-II	KG	5.000,00	1,08	5.400,00	MASSA FORTE
1.4.5	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	5.000,00	1,64	8.200,00	MASSA FORTE
1.4.6	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII E	KG	5.000,00	2,42	12.100,00	MASSA FORTE
1.4.7	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO	KG	5.000,00	1,49	7.450,00	MASSA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.4.8	ARGAMASSA PRONTA PARA CONTRAPISO	KG	5.000,00	0,57	2.850,00	MASSA FORTE
1.4.9	ARGAMASSA PRONTA PARA REVESTIMENTO INTERNO EM PAREDES	KG	5.000,00	0,41	2.050,00	MASSA FORTE
1.4.10	REJUNTE BRANCO, CIMENTICIO	KG	2.000,00	3,08	6.160,00	MASSA FORTE
1.4.11	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	KG	2.000,00	3,42	6.840,00	MASSA FORTE
1.4.12	REJUNTE EPOXI BRANCO	KG	2.000,00	47,67	95.340,00	QUARTZOLIT
1.4.13	REJUNTE EPOXI COR	KG	2.000,00	61,91	122.020,00	QUARTZOLIT
1.4.14	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UND	2.000,00	28,33	56.660,00	TECBOND
TOTAL DO LOTE 04:						458.110,00
VENCEDOR: I N BARBOSA SANTOS EIRELI						
1.5	PISOS					
1.5.1	PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *40 X 40 X 2,5* CM	UND	1.000,00	8,22	8.220,00	LEORY MERLIN
1.5.2	PISO EPOXI MULTILAYER, ESPESSURA *2* MM (INCLUSO EXECUCAO)	M2	1.000,00	102,41	102.410,00	NACIONAL EPOXI
1.5.3	PISO DE BORRACHA CANELADO EM PLACAS 50 X 50 CM, E = *3,5* MM, PARA COLA	M2	1.000,00	62,33	62.330,00	LEORY MERLIN
1.5.4	PISO DE BORRACHA ESPORTIVO EM PLACAS 50 X 50 CM, E = 15 MM, PARA ARGAMASSA, RETO	M2	500	283,89	141.945,00	LEORY MERLIN
1.5.5	PISO DE BORRACHA PASTILHADO EM PLACAS 50 X 50 CM, E = *3,5* MM, PARA COLA, PRETO	M2	1.000,00	47,41	47.410,00	LEORY MERLIN
1.5.6	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	M2	5.000,00	68,48	342.400,00	CERBRAS
1.5.7	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	5.000,00	33,59	167.950,00	CERBRAS
1.5.8	PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COMERCIAL (PADRAO POPULAR), PEI MAIOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	5.000,00	27,86	139.300,00	CERBRAS



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.5.9	PISO EM PORCELANATO RETIFICADO EXTRA, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	2.000,00	91,28	182.560,00	CERBRAS
1.5.10	PISO INDUSTRIAL EM CONCRETO ARMADO DE ACABAMENTO POLIDO, ESPESSURA 12 CM (CIMENTO QUEIMADO) (INCLUSO EXECUCAO)	M2	2.000,00	143,58	287.160,00	LEORY MERLIN
1.5.11	PISO PORCELANATO, BORDA RETA, EXTRA, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	M2	2.000,00	107,80	215.600,00	CERBRAS
1.5.12	PISO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO, 25 X 25 CM, E = 5 MM, PARA COLA	M2	500	189,52	94.760,00	LEORY MERLIN
1.5.13	BLOQUETE/PISO DE CONCRETO - MODELO BLOCO PISOGRAMA/CONCREGRAMA 2 FUROS, *35 CM X 15* CM, E = *6* CM, COR NATURAL	M2	2.000,00	49,37	98.740,00	LEORY MERLIN
1.5.14	BLOQUETE/PISO DE CONCRETO - MODELO BLOCO PISOGRAMA/CONCREGRAMA 2 FUROS, *35 CM X 15* CM, E = *8* CM, COR NATURAL	M2	1.000,00	51,71	51.710,00	VIPAVER
1.5.15	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/UNISTEIN/PAVIS, *22 CM X *11 CM, E = 10 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M2	1.000,00	52,89	52.890,00	VIPAVER
1.5.16	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RAQUETE, *22 CM X 13,5* CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M2	1.000,00	39,88	39.880,00	VIPAVER
1.5.17	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/TIOLINHO/PAVER/HOLANDES/PALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 10 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M2	1.000,00	52,89	52.890,00	VIPAVER
1.5.18	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/TIOLINHO/PAVER/HOLANDES/PALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM	M2	1.000,00	45,84	45.840,00	VIPAVER



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.5.19	RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COLORIDO BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/TIOLINHO/PAVER/HOLANDES/PALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M2	1.000,00	45,84	45.840,00	VIPAVER
1.5.20	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO, 25 CM X 25 CM, E = 10 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M2	1.000,00	54,65	54.650,00	VIPAVER
1.5.21	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO, 25 CM X 25 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M2	3.000,00	41,72	125.160,00	VIPAVER
1.5.22	PEDRA CASTELO 0,80X2,10	UND	10.000,00	20,60	206.000,00	OTAVIO
TOTAL DO LOTE 05:						R\$ 256.545,00
VENCEDOR: I N BARBOSA SANTOS EIRELI						
1.6	LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS					
1.6.1	VASO SANITARIO SIFONADO INFANTIL LOUCA BRANCA	UND	200	292,88	58.576,00	CELITE
1.6.2	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA	UND	200	346,70	69.340,00	CELITE
1.6.3	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	UND	250	130,03	32.507,50	CELITE
1.6.4	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCO SEM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA, SEM ASSENTO	UND	100	647,83	64.783,00	CELITE
1.6.5	BANCADA DE MARMORE SINTETICO COM UMA CUBA, 120 X *60* CM	UND	200	139,65	27.930,00	
1.6.6	BANCADA/BANCA EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, E = *3* CM	M2	100	399,27	39.927,00	
1.6.7	BANCADA/BANCA/PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, LISA (SEM ESCORREDOR), DE *0,55 X 1,20* M	UND	100	156,08	15.608,00	
1.6.8	LAVATORIO DE CANTO LOUCA BRANCA SUSPENSO *40 X 30* CM	UND	100	131,07	13.107,00	CELITE
1.6.9	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUMA *44 X 35,5* CM	UND	100	133,6	13.360,00	CELITE

ATA EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.6.10	LAVATORIO LOUCA, BRANCA SUSPENSO *40 X 30* CM	UND	100	84,85	8.485,00	CELITE-
1.6.11	LAVATORIO/CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUCA BRANCA SEM LADRAO *50 X 35* CM	UND	100	83,41	8.341,00	CELITE
1.6.12	LAVATORIO/CUBA DE SOBREPOR OVAL PEQUENA LOUCA BRANCA SEM LADRAO *31 X 44*	UND	100	132,68	13.268,00	CELITE
1.6.13	MICTORIO COLETIVO ACO INOX (AISI 304), E = 0,8 MM, DE *100 X 40 X 30* CM (C X A X P)	UND	100	445,00	44.500,00	R WINOX
1.6.14	MICTORIO COLETIVO ACO INOX (AISI 304), E = 0,8 MM, DE *100 X 50 X 35* CM (C X A X P)	UND	100	530,87	53.087,00	R WINOX
1.6.15	MICTORIO SIFONADO LOUCA BRANCA SEM COMPLEMENTOS	UND	100	295,61	29.561,00	CELITE
1.6.16	ASSENTO VASO SANITARIO INFANTIL EM PLASTICO BRANCO	UND	500	55,54	27.770,00	HERC
1.6.17	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UND	500	26,10	13.050,00	HERC
1.6.18	CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA, DE *9* L, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	UND	500	26,22	13.110,00	ASTRA
1.6.19	SIFAO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO	UND	500	13,78	6.890,00	BLUKIT
1.6.20	SIFAO PLASTICO FLEXIVEL SAIDA VERTICAL PARA COLUNA LAVATORIO, 1 X 1.1/2"	UND	500	7,84	3.920,00	BLUKIT
1.6.21	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2"	UND	500	13,27	6.635,00	ASTRA
1.6.22	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA LAVATORIO 1", SEM UNHO, COM LADRAO	UND	200	3,63	726,00	ASTRA
1.6.23	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE OU LAVATORIO 1", SEM UNHO E SEM LADRAO	UND	200	2,82	564,00	ASTRA
1.6.24	VALVULA EM PLASTICO CROMADO TIPO AMERICANA PARA PIA DE COZINHA 3.1/2" X 1.1/2", SEM ADAPTADOR	UND	200	13,95	2.790,00	ASTRA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.6.25	TORNEIRA CROMADA CURTA SEM BICO PARA TANQUE, PADRAO POPULAR, 1/2" OU 3/4" (REF 1140)	UND	200	18,27	3.654,00	HERC
1.6.26	TORNEIRA CROMADA CURTA SEM BICO PARA USO GERAL 1/2" OU 3/4" (REF 1152)	UND	200	45,71	9.142,00	HERC
1.6.27	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2" OU 3/4" (REF 1193)	UND	100	55,05	5.505,00	GLOBO
1.6.28	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA COM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2" OU 3/4" (REF 1159)	UND	100	56,53	5.653,00	GLOBO
1.6.29	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA SEM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2" OU 3/4" (REF 1158)	UND	100	45,59	4.559,00	GLOBO
1.6.30	TORNEIRA CROMADA SEM BICO PARA TANQUE 1/2" OU 3/4" (REF 1143)	UND	100	40,21	4.021,00	GLOBO
1.6.31	TORNEIRA METALICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1.1/2", COM HASTE METALICA E BALAO PLASTICO	UND	100	47,98	4.798,00	GLOBO
1.6.32	TORNEIRA METALICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 3/4", COM HASTE METALICA E BALAO PLASTICO	UND	100	13,27	1.327,00	AMANCO
1.6.33	TORNEIRA PLASTICA DE MESA, BICA MOVEL, PARA COZINHA 1/2"	UND	100	37,42	3.742,00	HERC
1.6.34	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2" OU 3/4" COM BICO PARA MANGUEIRA	UND	200	28,41	5.682,00	HERC
1.6.35	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA	UND	100	35,07	3.507,00	ASTRA
1.6.36	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	UND	100	42,18	4.218,00	ASTRA
1.6.37	BRACO OU HASTE COM CANOPLA PLASTICA, 1/2", PARA CHUVEIRO SIMPLES	UND	200	5,58	1.116,00	HERC
1.6.38	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES 5" PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2", AGUA FRIA	UND	200	4,78	956,00	KRONA
1.6.39	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS	UND	100	90,13	9.013,00	HERC
1.6.40	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM	UND	100	81,66	8.166,00	PLASTIC



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.6.41	DUCHA METALICA DE PAREDE, ARTICULAVEL, COM BRACO/CANO, SEM DESVIADOR	UND	70	213,62	14.953,40	BOGMA
1.6.42	KIT CAVALETE, PVC, COM REGISTRO, PARA HIDROMETRO, BITOLAS 1/2" OU 3/4" - COMPLETO	UND	150	44,71	6.706,00	KRONA
1.6.44	REGISTRO DE ESFERA DE PASSEIO, PVC PARA POLIETILENO, 20 MM	UND	100	7,45	745,00	KRONA
1.6.45	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 1/2"	UND	100	10,15	1.015,00	KRONA
1.6.46	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 3/4"	UND	100	11,93	1.193,00	HERC
1.6.47	REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 1/2"	UND	200	3,90	780,00	HERC
1.6.48	REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 3/4"	UND	200	11,13	2.226,00	HERC
1.6.49	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/2" (REF 1509)	UND	100	49,17	4.817,00	GLOBO
1.6.50	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4" (REF 1509)	UND	100	17,53	1.753,00	GLOBO
1.6.51	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	UND	100	396,05	39.605,00	BAKOC
1.6.52	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1500 LITROS, COM TAMPA	UND	50	804,36	40.218,00	BAKOC
1.6.53	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS, COM TAMPA	UND	50	903,51	45.175,00	BAKOC
1.6.54	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA	UND	100	227,38	22.738,00	BAKOC
1.6.55	CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA	UND	100	393,65	39.365,00	TIGRE
1.6.56	CAIXA GORDURA, SIMPLES, CONCRETO PRE MOLDADO, CIRCULAR, COM TAMPA, D = 40 CM	UND	100	54,23	5.423,00	LEROY MERLIN
1.6.57	CAIXA INSPECAO, CONCRETO PRE MOLDADO, CIRCULAR, COM TAMPA, D = 40* CM	UND	100	61,23	6.123,00	LEROY MERLIN



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.6.58	CAIXA INSPECAO, CONCRETO PRE MOLDADO, CIRCULAR, COM TAMPA, D = 60* CM, H = 60* CM	UND	100	101,23	10.103,00	LEROY MERLIN
1.6.59	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50MM COM TAMPA CEGA QUADRADA BRANCA	UND	100	27,66	2.766,00	KRONA
1.6.60	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UND	100	11,80	1.180,00	KRONA
1.6.61	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UND	100	11,98	1.198,00	KRONA
1.6.62	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	1.000,00	9,08	9.080,00	PLASTUBO
1.6.63	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	1.000,00	23,05	23.050,00	PLASTUBO
1.6.64	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	1.000,00	3,27	3.270,00	PLASTUBO
1.6.65	TUBO PVC, SOLDADAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR 5648)	M	1.000,00	2,16	2.160,00	PLASTUBO
1.6.66	TUBO PVC, SOLDADAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR 5648)	M	1.000,00	2,77	2.770,00	PLASTUBO
1.6.67	TUBO PVC, SOLDADAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR 5648)	M	1.000,00	6,21	6.210,00	PLASTUBO
1.6.68	TUBO PVC, SOLDADAVEL, DN 40 MM, AGUA FRIA (NBR 5648)	M	1.000,00	9,06	9.060,00	PLASTUBO
1.6.69	TUBO PVC, SOLDADAVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR 5648)	M	1.000,00	10,37	10.370,00	PLASTUBO
1.6.70	UNIAO PVC, ROSCAVEL, 1 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	UND	200	28,36	5.672,00	PLASTUBO
1.6.71	UNIAO PVC, ROSCAVEL, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL	UND	200	8,47	1.694,00	PLASTUBO
1.6.72	UNIAO PVC, SOLDADAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	200	5,54	1.108,00	PLASTUBO
1.6.73	UNIAO PVC, SOLDADAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	200	6,63	1.326,00	PLASTUBO
1.6.74	UNIAO PVC, SOLDADAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	200	10,9	2.180,00	PLASTUBO
1.6.75	JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDADAVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	200	1,70	340,00	PLASTUBO
1.6.76	JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDADAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	200	2,93	596,00	PLASTUBO
1.6.77	JOELHO DE REDUCAO, PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4" X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	200	2,80	560,00	PLASTUBO

ATA EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.6.78	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	200	0,54	108,00	PLASTUBO
1.6.79	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	200	1,63	326,00	PLASTUBO
1.6.80	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	200	3,87	774,00	PLASTUBO
1.6.81	JOELHO, PVC SOLDADAVEL, 45 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	200	1,11	222,00	PLASTUBO
1.6.82	JOELHO, PVC SOLDADAVEL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	200	3,22	644,00	PLASTUBO
1.6.83	JOELHO, PVC SOLDADAVEL, 45 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	200	4,59	918,00	PLASTUBO
1.6.84	JOELHO, PVC SOLDADAVEL, 45 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	200	5,51	1.102,00	PLASTUBO
1.6.85	JOELHO, PVC SOLDADAVEL, 45 GRAUS, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	200	48,99	9.798,00	PLASTUBO
1.6.86	JOELHO PVC LEVE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	200	34,88	6.976,00	PLASTUBO
1.6.87	JOELHO PVC LEVE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	200	31,83	6.366,00	PLASTUBO
TOTAL DO LOTE 06:				997.657,00		
VENCEDOR: N BARBOSA SANTOS EIRELI						
1.7	MATERIAIS ELÉTRICOS					
1.7.1	LUMINARIA ARANDELA TIPO MEIA-LUA COM VIDRO FOSCO *30 X 15" CM, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UND	200	41,20	8.240,00	DECORLUX
1.7.2	LUMINARIA DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 14 W COM REFLETOR E ALETAS EM ALUMINIO, COMPLETA (INCLUI REATOR F LAMPADAS)	UND	300	167,60	50.280,00	DECORLUX
1.7.3	LUMINARIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	UND	300	41,80	12.540,00	DECORLUX



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.7.4	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO COM ALETAS PLASTICAS, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UND	300	31,70	9.510,00	DECORLUX
1.7.5	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE *18" W/ALETADA, COMPLETA (LAMPADA E REATOR INCLUIDOS)	UND	300	44,20	13.260,00	DECORLUX
1.7.6	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO COM ALETAS PLASTICAS, PARA 2 LAMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADAS)	UND	300	42,40	12.720,00	DECORLUX
1.7.7	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE *36" W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADA E REATOR INCLUIDOS)	UND	300	65,30	19.590,00	DECORLUX
1.7.8	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *18" W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUIDOS)	UND	300	61,20	18.360,00	DECORLUX
1.7.9	LUMINARIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13 W, D = *17" CM	UND	200	102,40	20.480,00	DECORLUX
1.7.10	LUMINARIA PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO DIAMETRO *25" CM, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UND	300	39,20	11.760,00	DECORLUX
1.7.11	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 10 W	UND	200	84,90	16.980,00	DECORLUX
1.7.12	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W	UND	200	164,60	32.920,00	DECORLUX
1.7.13	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UND	100	303,00	30.300,00	DECORLUX
1.7.14	LUMINARIA TIPO TARTARUGA PARA AREA EXTERNA EM ALUMINIO, COM GRADE, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UND	200	50,90	10.180,00	DECORLUX



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.7.15	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	UND	300	13,30	3.990,00	OUROLUX
1.7.16	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U/3U BRANCA 9/10 W, BASE E27 (127/220 V)	UND	300	12,40	3.720,00	OUROLUX
1.7.17	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 (127/220 V)	UND	300	51,50	15.450,00	OUROLUX
1.7.18	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T10, DE 20 OU 40 W, BIVOLT	UND	300	8,10	2.430,00	OUROLUX
1.7.19	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	UND	300	69,40	20.820,00	OUROLUX
1.7.20	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 9/10 W, BASE G13	UND	300	45,90	13.770,00	OUROLUX
1.7.21	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UND	300	39,10	11.730,00	OUROLUX
1.7.22	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 150 W (BASE E40)	UND	300	46,60	13.980,00	OUROLUX
1.7.23	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 250 W (BASE E40)	UND	300	53,90	16.170,00	OUROLUX
1.7.24	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 400 W (BASE E40)	UND	300	62,90	18.840,00	OUROLUX
1.7.25	LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W (BASE E27)	UND	300	21,50	6.450,00	OUROLUX
1.7.26	LAMPADA VAPOR MERCURIO 250 W (BASE E40)	UND	300	38,30	11.490,00	OUROLUX
1.7.27	LAMPADA VAPOR MERCURIO 400 W (BASE E40)	UND	300	52,30	15.690,00	OUROLUX
1.7.28	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	200	8,14	1.628,00	PLUZIE
1.7.29	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	UND	200	12,45	2.490,00	PLUZIE
1.7.30	TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	200	14,15	2.830,00	PLUZIE
1.7.31	INTERRUPTORES SIMPLES (2 MODULOS) + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UND	200	19,40	3.880,00	PLUZIE
1.7.32	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + 2 MODULOS)	UND	200	11,00	2.200,00	PLUZIE



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.7.33	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	UND	200	8,35	1.670,00	PLUZIE
1.7.34	INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	200	8,50	1.700,00	PLUZIE
1.7.35	INTERRUPTORES SIMPLES (3 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UND	200	15,35	3.070,00	PLUZIE
1.7.36	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	1.000,00	2,25	2.250,00	COPERLINE
1.7.37	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	M	1.000,00	1,60	1.600,00	COPERLINE
1.7.38	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2	M	1.000,00	3,25	3.250,00	COPERLINE
1.7.39	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2	M	1.000,00	5,40	5.400,00	COPERLINE
1.7.40	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 10,0 MM2	M	1.000,00	12,05	12.050,00	COPERLINE
1.7.41	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2	M	1.000,00	8,05	8.050,00	COPERLINE
1.7.42	CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	M	1.000,00	3,50	3.500,00	COPERLINE
1.7.43	CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	1.000,00	2,35	2.350,00	COPERLINE
1.7.44	CABO TELEFONICO CCI 50, 2 PARES, USO INTERNO, SEM BLINDAGEM	M	1.000,00	0,78	780,00	COPERLINE

ATA EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.7.45	CABO DE COBRE, RÍGIDO, CLASSE-2, ISOLADO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 10 MM²	M	1.000,00	6,90	6.900,00	COPERLINE
1.7.46	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO BUCIA, PARA TENSÃO DE *15* KV	UND	50	384,59	19.229,50	SORTELUX
1.7.47	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSÕES DE *72* X *72* MM, PARA USO EM BAIXA TENSÃO	UND	100	4,45	445,00	SORTELUX
1.7.48	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM², 1 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M5	UND	100	0,80	80,00	SORTELUX
1.7.49	TERMINAL AEREO EM AÇO GALVANIZADO DN 5/16", COMPRIMENTO DE 350MM, COM BASE DE FIXAÇÃO HORIZONTAL	UND	100	9,20	920,00	SORTELUX
1.7.50	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 10 MM², 1 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M6	UND	100	1,40	140,00	SORTELUX
1.7.51	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	UND	100	217,45	21.745,00	SORTELUX
1.7.52	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 24 DISJUNTORES DIN, 100 A	UND	100	348,80	34.880,00	SORTELUX
1.7.53	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 18 DISJUNTORES DIN, 100 A	UND	100	303,70	30.370,00	SORTELUX
1.7.54	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 24 DISJUNTORES DIN, 100 A	UND	100	388,00	38.800,00	SORTELUX
1.7.55	CAIXA DE PROTEÇÃO PARA 1 MEDIDOR TRIFÁSICO, EM CHAPA DE AÇO 20 USG (PADRÃO DA CONCESSIONÁRIA LOCAL)	UND	100	150,00	15.000,00	SORTELUX
1.7.56	DISJUNTOR TIPO DIN / IEC, MONOPOLAR, DE 40 ATE 50A	UND	100	12,45	1.245,00	DECORLUX



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.7.57	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	UND	100	58,00	5.800,00	DECORLUX
1.7.58	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V	UND	100	10,8	1.080,00	DECORLUX
1.7.59	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 35 ATE 50 A, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V	UND	100	17,8	1.780,00	DECORLUX
1.7.60	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1/2", SEM LUVA	M	1.000,00	2,00	2.000,00	YPÊ
1.7.61	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	M	1.000,00	2,50	2.500,00	YPÊ
1.7.62	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 16 MM	M	1.000,00	1,00	1.000,00	FORTLEV
1.7.63	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	M	1.000,00	1,30	1.300,00	FORTLEV
TOTAL DO LOTE 07:					665.562,00	
VENCEDOR		GAMA COMÉRCIO SERVIÇOS EQUIPAMENTOS E INFORMÁTICA LTDA				
1.8	COBERTURAS					
1.8.1	TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL, COMPRIMENTO DE *44* CM, RENDIMENTO DE *26* TELHAS/M2	MIL	200	623,83	124.766,00	MAFRENSE
1.8.2	TELHA DE BARRO / CERAMICA, TIPO ROMANA, AMERICANA, PORTUGUESA, FRANCESA, COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE *16* TELHAS/M2	UND	5.000,00	0,70	3.500,00	MAFRENSE
1.8.3	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 1,22 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	UND	5.000,00	9,68	48.400,00	BRASILIT
1.8.4	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,13 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	UND	3.000,00	16,84	50.520,00	BRASILIT
1.8.5	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	M2	3.000,00	15,99	47.970,00	BRASILIT
1.8.6	TELHA VIDRO TIPO CANAL OU COLONIAL, C = 46 A 50 CM	UND	300	28,41	8.523,00	LEORY MERLIN
1.8.7	CUMEIRA ARTICULADA (ABA INFERIOR) PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 4 MM, ABA *330* MM, COMPRIMENTO 500 MM (SEM AMIANTO)	UND	2.000,00	7,98	15.960,00	BRASILIT



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.8.8	CUMEIRA ARTICULADA (ABA SUPERIOR) PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 4 MM, ABA *330* MM, COMPRIMENTO 500 MM (SEM AMIANTO)	UND	2.000,00	7,01	14.020,00	BRASILIT
1.8.9	CUMEIRA PARA TELHA CERÂMICA, COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE *3* TELHAS/M	UND	2.000,00	1,62	3.240,00	MAFRENSE
1.8.10	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESURA DE 8 MM A 10 MM (COM COLOCAÇÃO / SEM ESTRUTURA METÁLICA)	M2	3.000,00	59,44	178.320,00	LEORY MERLIN
1.8.11	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESURA DE 8 MM A 10 MM, COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCAÇÃO)	M2	5.000,00	24,14	120.700,00	LEORY MERLIN
1.8.12	PINGADEIRA PLÁSTICA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO CANALETE 49/KALHETA OU CANALETE 90/KALHETA	UND	1.000,00	1,23	1.230,00	LEORY MERLIN
1.8.13	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 100 CM (COLETADO CAIXA)	M	1.000,00	57,57	57.570,00	LEORY MERLIN
1.8.14	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 33 CM (COLETADO CAIXA)	M	1.000,00	21,38	21.380,00	LEORY MERLIN
1.8.15	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, D = 50 CM, PARA ÁGUA PLUVIAL	M	1.000,00	39,88	39.880,00	LEORY MERLIN
1.8.16	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 50 CM (COLETADO CAIXA)	M	1.000,00	28,98	28.980,00	LEORY MERLIN
1.8.17	CAIBRO DE MADEIRA APARELHADA *6 X 8* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	3.000,00	12,62	37.860,00	
1.8.18	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *7,5 X 10 CM (3 X 4") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	3.000,00	14,38	43.140,00	
1.8.19	RIPA DE MADEIRA APARELHADA *1,5 X 5* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	5.000,00	2,06	10.300,00	
1.8.20	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *1 X 3* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	5.000,00	1,30	6.500,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.8.21	MADEIRA ROUCA TRATADA, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H = 6,5 M, D = 25 A 29 CM	M	2.000,00	61,17	122.340,00	
1.8.22	MADEIRA ROUCA TRATADA, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H = 3 M, D = 4 A 7 CM UN (PARA CAIBRO)	UND	1.000,00	14,83	14.830,00	
1.8.23	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	KG	100	21,26	2.126,00	BELGO
1.8.24	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 14 X 18 (1 1/2 X 14)	KG	100	13,34	1.334,00	BELGO
1.8.25	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	100	13,79	1.379,00	BELGO
1.8.26	AFASTADOR PARA TELHA DE FIBROCIMENTO CANALETE 90 OU KALHETA	UND	100	1,30	130,00	BELGO
1.8.27	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA DE PINUS, VIROLA OU EQUIVALENTE, DE *2,2 X 1,6* M, E = 15 MM	M2	1.000,00	37,07	37.070,00	
1.8.28	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA DE PINUS, VIROLA OU EQUIVALENTE, DE *2,2 X 1,6* M, E = 6 MM	M2	1.000,00	18,87	18.870,00	
TOTAL DO LOTE 08					1.060.838,00	
VENCEDOR: J N BARBOSA SANTOS EIRELI						
1.9	ESQUADRIAS E FERRAGENS					
1.9.1	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 50 X 210 CM, E = *35* MM, COM MARCO EM ACO, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	UND	100	418,55	41.855,00	FABRIPAL
1.9.2	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 70 X 210 CM, F = *35* MM, COM MARCO EM ACO, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	UND	100	399,15	39.915,00	FABRIPAL

ATA EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.9.3	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = *35* MM, COM MARCO EM ACO, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	UND	100	402,90	40.290,00	FABRIPAL
1.9.4	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 90 X 210 CM, E = *35* MM, COM MARCO EM ACO, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	UND	100	422,00	42.200,00	FABRIPAL
1.9.5	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 60 X 210 CM, E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UND	200	113,50	22.700,00	FABRIPAL
1.9.6	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 70 X 210 CM, E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UND	200	122,20	2.440,00	FABRIPAL
1.9.7	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UND	200	129,30	25.860,00	FABRIPAL
1.9.8	PORTA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA (EUCALIPTO OU EQUIVALENTE REGIONAL), E = *3,5* CM	M2	100	182,45	18.245,00	FABRIPAL
1.9.9	PORTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SOLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	UND	100	334,75	33.475,00	FABRIPAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.9.10	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA	UND	100	501,80	50.180,00	TELANORTE
1.9.11	PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, DUAS FOLHAS MOVEIS COM VIDRO, FECHADURA E PUXADOR EMBUTIDO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA	M2	100	465,50	46.550,00	TELANORTE
1.9.12	PORTA DE ENROLAR MANUJAL COMPLETA, ARTICULADA RAJADA LARGA, EM ACO GALVANIZADO NATURAL, CHAPA NUMERO 24 (SEM INSTALACAO)	M2	700	172,65	120.855,00	TELANORTE
1.9.13	GUARNICAO/ALIZAR/ VISTA MACICA, E = *1* CM, L = *4,5* CM, EM PINUS/ TAUARI/ VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1.000,00	2,70	2.700,00	FABRIPAL
1.9.14	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/MARCO MACICO, E = *3* CM, L = *15* CM, *60 CM A 120* CM X *210* CM, EM PINUS/ TAUARI/ VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	JG	200	96,20	19.240,00	FABRIPAL
1.9.15	BATENTE/ PORTAL/ADUELA/ MARCO MACICO, E = *3* CM, L = *15* CM, *60 CM A 120* CM X *210* CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)	JG	200	130,25	26.050,00	FABRIPAL
1.9.16	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, CHAVE TIPO TRANQUETA, MAQUINA 40 MM, SEM MACANETA, SEM ESPELHO (SOMENTE MAQUINA) - NIVEL SEGURANCA MEDIO	UND	500	14,40	7.200,00	SILVANA
1.9.17	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, TIPO TRANQUETA, MAQUINA 40 MM, MACANETAS ALAVANCA E ROSETAS REDONDAS EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANCA MEDIO - COMPLETA	CJ	500	29,60	14.800,00	SILVANA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.9.18	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA / ENTRADA, MAQUINA 40 MM, COM CILINDRO, MACANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANCA MEDIO - COMPLETA	CJ	500	39,60	19.800,00	SILVANA
1.9.19	FECHADURA AUXILIAR DE EMBUTIR PARA PORTA DE ARMARIO, CROMADA, CAIXA COM CILINDRO REDONDO, CHAPA TESTA E LINGUETA	UND	200	18,31	3.662,00	SILVANA
1.9.20	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA INTERNA, TIPO GORGES (CHAVE GRANDE), MAQUINA 40 MM, MACANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANCA MEDIO - COMPLETA	CJ	500	32,00	16.000,00	SILVANA
1.9.21	FECHADURA DE SOBREPOR EM FERRO PINTADO, COM MACANETA ALAVANCA, CHAVE GRANDE - COMPLETA	CJ	500	37,54	18.770,00	SILVANA
1.9.22	FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTAO, CAIXA *100* MM, COM CILINDRO, CHAVE SIMPLES, TRINCO LATERAL, EM LATAO OU ACO CROMADO OU POLIDO, COM OU SEM PINTURA - COMPLETA	UND	500	27,00	13.500,00	SILVANA
1.9.23	FECHO / FECHADURA COM PUXADOR CONCHA, COM TRANCA TIPO TRAVA, PARA JANELA / PORTA DE CORRER (INCLUI TESTA, FECHADURA, PUXADOR) - COMPLETA	CJ	200	56,50	11.300,00	SILVANA
1.9.24	FERROLHO / TRINCO / FERROLHO PIO REDONDO, DE SOBREPOR, 2", EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO	UND	200	1,80	360,00	SILVANA
1.9.25	FERROLHO / FECHO CHATO, EM FERRO ZINCADO, LEVE, 3", COM PORTA CADEADO, PARA PORTAO, PORTA E JANELA - INCLUI PARAFUSOS	UND	200	3,20	640,00	SILVANA
1.9.26	NUMERO / ALGARISMO PARA PORTA, TAMANHO *40* MM, EM ZAMAC, (MODELO DE 0 A 9), FIXACAO POR PARAFUSOS	UND	500	2,50	1.250,00	SILVANA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



TOTAL DO LOTE 09:				661.837,00	
VENCEDOR		GAMA COMÉRCIO SERVIÇOS EQUIPAMENTOS E INFORMÁTICA LTDA			
1.10	PINTURA				
1.10.1	TINTA A OLEO BRILHANTE PARA MADEIRA E METAIS	GL	100	72,10	7.210,00 VERBRAS
1.10.2	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	L	1.000,00	28,40	28.400,00 VERBRAS
1.10.3	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	L	1.000,00	27,60	28.600,00 VERBRAS
1.10.4	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO	L	1.000,00	31,2	31.200,00 VERBRAS
1.10.5	TINTA ACRILICA PARA CERAMICA	L	1.000,00	26,25	26.250,00 VERBRAS
1.10.6	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	18L	1.000,00	295,00	295.000,00 VERBRAS
1.10.7	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	18L	1.000,00	203,00	203.000,00 VERBRAS
1.10.8	TINTA EPOXI PREMIUM, BRANCA	L	1.000,00	65,00	65.000,00 VERBRAS
1.10.9	TINTA LATEX PVA PREMIUM	18L	1.000,00	142,00	142.000,00 VERBRAS
1.10.10	TINTA ACRILICA PREMIUM	18L	1.000,00	142,00	142.000,00 VERBRAS
1.10.11	IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL BRANCO DE BASE ACRILICA PARA COBERTURAS	KG	1.000,00	18,50	18.500,00 KALFIX
1.10.12	MUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR	L	1.000,00	20,00	20.000,00 VERBRAS
1.10.13	MASSA EPOXI BICOMPONENTE (MASSA + CATALIZADOR)	L	700	45,30	31.710,00 POLYFITTA
1.10.14	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	18L	700	71,40	49.980,00 VERBRAS
1.10.15	MASSA ACRILICA	18L	700	112,50	78.750,00 VERBRAS
1.10.16	MASSA ACRILICA PARA PAREDES INTERIOR/EXTERIOR	GL	2.000,00	29,00	58.000,00 VERBRAS
1.10.17	CERA LIQUIDA	L	2.000,00	5,70	11.400,00 PONTAL
TOTAL DO LOTE 10:				1.236.000,00	
VENCEDOR		GAMA COMÉRCIO SERVIÇOS EQUIPAMENTOS E INFORMÁTICA LTDA			

ATA EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Fornecedor
1.1.1	EQUIPAMENTOS					
1.1.1.1	CARRINHO DE MÃO DE AÇO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	UND	100	128,20	12.820,00	MAESTRO
1.1.1.2	COLHER DE PEDREIRO COM CANTO OVAL NÚMERO 10	UND	200	11,10	2.220,00	PACETA
1.1.1.3	COLHER DE PEDREIRO COM CANTO OVAL NÚMERO 7	UND	200	9,14	1.828,00	PACETA
1.1.1.4	PÁ DE BICO Nº 04 PESADA COM CABO DE MADEIRA 71CM	UND	200	32,04	6.408,00	TRAMONTI NA
1.1.1.5	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA 71CM	UND	200	28,61	5.722,00	TRAMONTI NA
1.1.1.6	ENXADA LARGA 2.0 COM CABO DE MADEIRA 130CM	UND	200	35,48	7.096,00	TRAMONTI NA
1.1.1.7	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1/2" X 2 MM	M	300	3,09	927,00	BRFLX
1.1.1.8	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	UND	300	9,2	2.760,00	CARPLASP
1.1.1.9	BOTA DE PVC PRETA, CANO MEDIO, SEM FORRO	PAR	200	37,67	7.534,00	45 NOVE
1.1.1.10	BOTA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO E COLARINHO ACOCHOADO	PAR	200	62,80	12.560,00	45 NOVE
1.1.1.11	BUCHA DE NYLON SEM ABA 5/16	UND	300	0,25	75,00	FIXED
1.1.1.12	CADEADO SIMPLES/COMUM, EM LATÃO MACIO CROMADO, LARGURA DE 25 MM, HASTE DE AÇO TEMPERADO, CEMENTADO (NAO LONGA), INCLUI 2 CHAVES	UND	300	16,20	4.860,00	GOLD
1.1.1.13	CADEADO SIMPLES, EM LATÃO MACIO CROMADO, LARGURA DE 35 MM, HASTE DE AÇO TEMPERADO, CEMENTADO (NAO LONGA), INCLUI 2 CHAVES	UND	300	18,05	5.415,00	GOLD
1.1.1.14	CAPA PARA CHUVA EM PVC COM FORRO DE POLIESTER, COM CAPUZ (AMARELA OU AZUL)	UND	300	16,99	5.097,00	MAICOL
1.1.1.15	CAPACETE DE SEGURANÇA ABA FRONTAL COM SUSPENSÃO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)	UND	300	13,08	3.924,00	VONDER
1.1.1.16	DISCO DE BORRACHA PARA LIXADEIRA RIGIDO 7" COM ARRUELA CENTRAL	UND	300	24,64	7.392,00	VONDER



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.1.1.17	DISCO DE CORTE DIAMANTADO, SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	UND	300	18,99	5.697,00	NORTON
1.1.1.18	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4" (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UND	300	20,01	6.003,00	NORTON
1.1.1.19	DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO = 180 MM, GRÃO 120	UND	300	4,92	1.476,00	NORTON
1.1.1.20	ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO COM 6,00 M ESTENDIDA	UND	50	675,00	33.798,00	ALUMASA
1.1.1.21	LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA	M2	5.000,00	1,28	6.400,00	PLASTIL
1.1.1.22	LONA PLASTICA, PRETA, LARGURA 8 M, E= 150 MICRA	M	2.000,00	10,77	21.540,00	PLASTIL
1.1.1.23	MASCARA DE SEGURANÇA PARA SOLDADO COM ESCUDO DE CELERON E CARNEIRA DE PLASTICO COM REGULAGEM	UND	200	35,32	7.064,00	3M
1.1.1.24	PROLONGADOR/EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 3 M	UND	200	52,31	10.462,00	3M
1.1.1.25	REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO 2 X 1"	M	1.000,00	34,48	34.480,00	METROPAC
1.1.1.26	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	UND	300	14,64	4.392,00	ROMA
1.1.1.27	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	UND	200	32,50	6.500,00	ROMA
1.1.1.28	LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR, PARA DISCO DE 7" (180 MM), POTENCIA DE 2.200 W, *5.000 RPM, 220 V	UND	50	758,22	37.911,00	VONDER
1.1.1.29	MACARICO DE SOLDA 201 PARA EXTENSÃO GLP OU ACEFILENO	UND	100	126,58	12.658,00	VONDER
1.1.1.30	SERRA MÁRMORE BOSCH PREMIUM TITAN GDC 15112,5CM - 15002 12,200RPM	UND	50	296,46	14.823,00	BOSCH
1.1.1.31	FURADEIRA DE IMPACTO BOSCH 650W VELOCIDADE - VARIÁVEL MANDRIL 1/2" GSB 13 RE PRO	UND	50	262,12	13.106,00	BOSCH

EXTRATOS CLCA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.1.1.32	ENCERDEIRA INDUSTRIAL DEEP CLEAN DC 350 COM DISCOS BIVOLT	UND	50	944,33	47.216,50	CLEANER 500
TOTAL DO LOTE 11					350.214,50	
VENCEDOR: N BARBOSA SANTOS EIRELI						

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM:

- O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da licitação e Termo de Referência, observadas as quantidades e locais determinados na Ordem de Compras e/ou Requisições, sem prejuízo da preservação das vantagens e qualidade do objeto.
- Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2019/2020. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato.
- É obrigação do contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a despesa.
- O pedido de liberação deve ser dirigido à Central de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de Gestão. As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente.
- A Ata de Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele transcrita, inclusive para efeito de renegociação.

INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS:

LICITANTE	N BARBOSA SANTOS EIRELI				
CNPJ	32.236.727/0001-69	INSC. ESTADUAL	06.094.979-1		
ENDEREÇO	AV. SÃO SEBASTIÃO (L. PAR) Nº 4466 BAIRRO TRÊS			CEP	64.207-05
CIDADE	PARNAÍBA-PI		E-MAIL	SANTOSELEAOPHB@HOTMAIL.COM	
CONTATO	LUCIANO DE MORAES SANTOS				
CPF	439.849.913-04				
RG	1.271.597 SSP-PI	PHONE	(86) 3322-8263		

LICITANTE	GAMA COMERCIO SERVIÇOS EQUIPAMENTOS E INFORMATICA LTDA.				
CNPJ	15.088.408/0001-34	INSC. ESTADUAL	19.496.646-1	CEP	64.003-720
ENDEREÇO	RUA SERGIPE Nº 1147 BAIRRO PIRAJÁ				
CIDADE	TERESINA - PI	E-MAIL	GAMATHEHOTMAIL.COM		
CONTATO	RAIMUNDO NONATO MARTINS DE SOUSA				
CPF	398.059.053-49				
RG	1.036.623 SSP-PI	PHONE	(86) 3213-3550 / 99986-5480		



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - TERMO ADITIVO Nº 002 AO CONTRATO Nº 513/2018

REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao Contrato nº 513/2018 celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI e a empresa GEOPLAN CONSULTORIA PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI
CONTRATADO: GEOPLAN CONSULTORIA PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 63.347.371/0001-64
OBJETO: Prorrogação a vigência do Contrato nº 513/2018/SRP/PMP, POR MAIS 120 (Cento e Vinte) DIAS, que tem por objeto a **SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PRAÇAS E EVENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI** (Troca de luminárias convencionais por LED na Av. São Sebastião - Trecho 9 (entre a Rua Timbira e Rua Santa Cecília), conforme solicitado, de interesse da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, conforme justificativa contida no MEMO Nº. 13/2019/SEIHRF.
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2017, conforme as disposições da Lei nº 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores;
DATA DA ASSINATURA: 08/01/2019.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - TERMO ADITIVO Nº 002 AO CONTRATO Nº 516/2018

REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao Contrato nº 516/2018 celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI e a empresa GEOPLAN CONSULTORIA PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI
CONTRATADO: GEOPLAN CONSULTORIA PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 63.347.371/0001-64
OBJETO: Prorrogação a vigência do Contrato nº 516/2018/SRP/PMP, POR MAIS 120 (Cento e Vinte) DIAS, que tem por objeto a **SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PRAÇAS E EVENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI** (Troca de luminárias convencionais por LED na Av. São Sebastião - Trecho 6 (entre a Rua Tabajara e Rua Benedito dos Santos Lima), conforme solicitado, de interesse da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, conforme justificativa contida no MEMO Nº. 14/2019/SEIHRF.
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2017, conforme as disposições da Lei nº 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores;
DATA DA ASSINATURA: 10/01/2019.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - TERMO ADITIVO Nº 002 AO CONTRATO Nº 518/2018

REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao Contrato nº 518/2018 celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI e a empresa GEOPLAN CONSULTORIA PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI
CONTRATADO: GEOPLAN CONSULTORIA PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 63.347.371/0001-64
OBJETO: Prorrogação a vigência do Contrato nº 518/2018/SRP/PMP, POR MAIS 120 (Cento e Vinte) DIAS, que tem por objeto a **SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PRAÇAS E EVENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI** (Troca de luminárias convencionais por LED na Av. São Sebastião - Cantileiros Trecho 7 (entre a Rua Benedito dos Santos Lima e Rua Tamoios), conforme solicitado, de interesse da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, conforme justificativa contida no MEMO Nº. 15/2019/SEIHRF.
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2017, conforme as disposições da Lei nº 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores;
DATA DA ASSINATURA: 10/01/2019.



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Prefeito Municipal: **FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA**
Vice-Prefeito: **MARCOS SAMARONNE FERREIRA DE OLIVEIRA**

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de outros assuntos de interesse público.
Criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 4 de março de 1994.

Responsáveis: **Arlindo Ferreira Gomes Neto** (Secretário de Governo)

Fábio Silva de Sousa - Coordenador de Documentos e Atos Governamentais

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania
Secretária Interina do Trabalho e Defesa do Consumidor

Arlindo Ferreira Gomes Neto
Secretário de Governo

Eliaquim Sousa Nunes
Secretário de Educação

Ricardo Viana Mazulo
Procurador Geral do Município

João Rocha de Oliveira
Presidente do Instituto de Previdência
Municipal de Parnaíba - IPMP

Israel José Nunes Correia
Secretário da Chefia de Gabinete

Gil Borges dos Santos
Secretário Municipal de Fazenda

Rejane Maria Mendes Moreira
Secretária de Saúde

Paulo Eudes Carneiro
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
Secretário Interino do Setor Primário e Abastecimento

José Bernardo Pereira da Silva
Superintendente Interina de Comunicação

Maurício Pinheiro Machado Júnior
Secretário de Transporte, Trânsito e Articulações
com as Forças de Segurança

Anísio Almeida Neves Neto
Superintendente Interino de Planejamento

Charles de Melo Pires Júnior
Superintendente de Turismo

Albert Nunes de Carvalho
Superintendente de Cultura

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes
Secretária de Infraestrutura, Habitação e
Regularização Fundiária
Secretária Interina de Serviços Urbanos e
Defesa Civil
Presidente Interina da Empresa Parnaibana
e Serviços - EMPA

Emerson Raminho de Moura Barbosa
Secretário Interino de Gestão

Francisco Eudes Fontenele Aragão
Controlador Geral do Município

Edrivandro Gomes Barros
Secretário de Projetos Especiais e
Desenvolvimento Econômico

Maksuel José Gomes Brandão
Secretário de Esportes e Lazer

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira
Diretor Geral da Escola Parnaibana
de Administração Pública

Lisandro Ayres Furtado
Presidente da Agência de Regulação de
Serviços Públicos - ASERPA

Zulmira do Espírito Santo Correia
Gestora da Central de Licitação e
Contratos Administrativos - CLCA

